

Zamawiający:
Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu
ul. Parkowa 2
42-400 Zawiercie
tel. 32 67 107 65 / 660 618 012

**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
oraz
INFORMACJA O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA OFERT**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 (trybie podstawowym bez negocjacji) o wartości nieprzekraczającej progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - *Prawo zamówień publicznych* (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) – dalej: ustawy PZP, pod nazwą: **Sukcesywne dostawy paliw – bezgotówkowe tankowanie pojazdów na stacji paliwowej Wykonawcy w 2025r. (3 Części)**, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 05-11-2024r. pod numerem 2024/BZP 00578206/01

- I. W związku z otrzymanymi pytaniami od Wykonawcy w zakresie Części I – Zadanie nr 1, Zamawiający wypełniając dyspozycję art. 284 ust. 6 Pzp w związku z art. 284 ust. 1, niniejszym udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ:

Pytanie 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §1 ust. 1 PPU o treści: „oraz umożliwia tankowanie na wszystkich stacjach paliw Wykonawcy dostępnych w całym kraju.”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany i podtrzymuje zapisy Zał. nr 2 do SWZ (PPPU). W interesie Zamawiającego leży tankowanie pojazdów na stacji paliw zlokalizowanej na terenie miasta, w którym znajduje się siedziba Zamawiającego.

Pytanie 2:

W przypadku wyboru oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §1 ust. 11 PPU ponieważ Wykonawca udostępnia możliwość tankowania na wszystkich stacjach Wykonawcy (ponad 1900 stacji) w trakcie trwania umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany i podtrzymuje zapisy Zał. nr 2 do SWZ (PPPU).

Pytanie 3:

W przypadku wyboru oferty wykonawcy oferującego karty paliwowe Wykonawca zwraca się o modyfikację zapisu §1 ust. 13 PPU na: „Zamawiający przekaże Wykonawcy wykaz pojazdów i urządzeń, przeznaczonych do tankowania, a także listę osób upoważnionych do bezgotówkowego zakupu paliwa w imieniu Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest do wydawania kart paliwowych zgodnie z wykazem. Wykaz będzie podlegał aktualizacji, a zmiany dokonane przez Zamawiającego w tym wykazie nie będą stanowiły zmiany w umowie.”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany i podtrzymuje zapisy Zał. nr 2 do SWZ (PPPU).

Pytanie 4:

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §3 ust. 2 PPU na: „Zakupy jednostkowe paliwa (pojedyncze tankowanie) będą dokonywane przez Zamawiającego według cen obowiązujących na stacji paliw Wykonawcy w dniu dokonania transakcji, z zastosowaniem stałego, w okresie obowiązywania umowy, upustu wynikającego ze złożonej oferty to jest: dla ON - ___%. i dla E95 - ___%. Ceny obowiązujące w danym dniu na stacji paliw Wykonawcy nie mogą być zawyżone w stosunku do ceny paliwa na stacjach paliwowych na terenie miasta Zawiercie w danym dniu. Przez zawyżenie ceny należy rozumieć podwyższenie przez Wykonawcę ceny paliw bez podstawy, wynikającej z podwyższenia ceny paliw przez producenta, wprowadzenia lub podwyższenia opłat lub podatków.”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany i podtrzymuje zapisy Zał. nr 2 do SWZ (PPPU).

Pytanie 5:

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §3 ust. 7 PPU na: „Zapłata następować będzie przelewem z konta Zamawiającego na konto Wykonawcy podane na fakturze w terminie do 30 dni od daty wystawienia przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury.”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, bowiem Wykonawca wraz z prawidłowo wystawioną fakturą jest zobowiązany zgodnie z zapisami § 3 ust. 6 Projektu Umowy, dostarczyć Zamawiającemu zestawienie obejmujące wszystkie transakcje zrealizowane w danym okresie rozliczeniowym. Rozliczenie następuje na podstawie prawidłowo wystawionej faktury (wraz z zestawieniem), co Zamawiający może potwierdzić dopiero po jej otrzymaniu.

Pytanie 6:

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §3 ust. 11 PPU na: „Za dzień zapłaty przyjmuje się datę uznania rachunku Wykonawcy.”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany i podtrzymuje zapisy Zał. nr 2 do SWZ (PPPU).

Pytanie 7:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §3 PPU o treści: „Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktury VAT drogą elektroniczną w postaci elektronicznego obrazu faktury w wersji pdf na poniższe adresy e-mail:

- 1).....
- 2).....”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmodyfikuje zapisy § 3 Projektu Umowy poprzez dodanie ustępu (nr 8) następującej treści: „Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur VAT drogą elektroniczną w postaci elektronicznego obrazu faktury w wersji pdf na poniższy adres e-mail: sekretariat@cuw-zawiercie.pl.” W § 3 Projektu Umowy zmieni się odpowiednio numeracja kolejnych ustępów. Zamawiający jednocześnie dokonuje zmian zapisów § 3 Projektu Umowy w zakresie Części II i Części III, jak wyżej.

Pytanie 8:

W przypadku wyboru oferty wykonawcy oferującego karty paliwowe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §3 PPU o treści: „Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych ma obowiązek dokonywania terminowych płatności, pod rygorem sankcji za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Pytanie 9:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §4 ust. 3 pkt. 1 PPU o treści: „W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji.”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Termin 14 dni od zgłoszenia reklamacji jest w ocenie Zamawiającego wystarczający do zebrania wszelkich informacji zarówno od Zamawiającego jak i od Operatora stacji paliw.

Pytanie 10:

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu § 4 ust. 4 PPU ponieważ Zamawiający otrzymują zwrot kosztów napraw za poniesioną szkodę.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany i podtrzymuje zapisy Zał. nr 2 do SWZ (PPPU).

Pytanie 11:

W przypadku wyboru oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów §5 ust. 1 oraz ust. 2 PPU ponieważ Wykonawca przed rozpoczęciem trwania umowy informuję o udostępnieniu do dyspozycji Zmawiającego ponad 1900 stacji na terenie kraju w tym 2 na terenie miasta Zawiercie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany i podtrzymuje zapisy Zał. nr 2 do SWZ (PPPU).

Pytanie 12:

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §5 ust. 3 PPU na: „Zapisy zawarte w § 5 nie odnoszą się do sytuacji wywołanej „siłą wyższą”, rozumianej jako zdarzenie nagłe, nieuchronne, nadzwyczajne, niezależne od Stron i nie dające się przewidzieć przy zachowaniu należytej staranności, wywołane zdarzeniami o podłożu naturalnym lub o charakterze militarnym lub wywołane działaniami władzy publicznej.”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany i podtrzymuje zapisy Zał. nr 2 do SWZ (PPPU).

Pytanie 13:

W odniesieniu do §5 ust. 4 oraz ust. 5 PPU Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie słowa „niezrealizowanego” po słowach „w wysokości 20%”.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany i podtrzymuje zapisy Zał. nr 2 do SWZ (PPPU).

Pytanie 14:

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §5 ust. 7 PPU, gdyż obowiązkiem Zamawiającego jest terminowa zapłata faktur za pobrane paliwo, zaś kary winny być odrębnie egzekwowane.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanego zapisu. Potrącenie ewentualnych kar umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia nie zwalnia Zamawiającego od stosowania zapisów § 5 ust. 5 Projektu Umowy, ponadto dokonanie ewentualnych potrąceń nie oznacza niewywiązania się Zamawiającego z terminowej zapłaty faktur.

Pytanie 15:

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §5 ust. 9 PPU na: „Maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20 % wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 3 ust. 1.”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany i podtrzymuje zapisy Zał. nr 2 do SWZ (PPPU).

Pytanie 16:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §5 PPU o treści: „Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Kara umowna naliczana będzie za niewskazanie Zamawiającemu innej stacji paliwowej na terenie miasta określonego dla danej części zamówienia, a jedynie w sytuacji wywołanej „siłą wyższą” Wykonawca może mieć problem ze wskazaniem takiej stacji paliwowej.

Pytanie 17:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §6 PPU o treści: „Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni.”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych dokonuje płatności terminowo. Zgodnie z zapisami § 9 ust. 1 Projektu Umowy część I, II, III: „W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają odpowiednie przepisy Kodeksu Cywilnego oraz ustawy Prawo zamówień publicznych.”.

Pytanie 18:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §6 PPU o treści: „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy za 14-dniowym wypowiedzeniem w formie pisemnej pod rygorem nieważności.”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany i podtrzymuje zapisy Zał. nr 2 do SWZ (PPPU).

Pytanie 19:

W przypadku wyboru oferty wykonawcy oferującego karty paliwowe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do PPU o treści: „W przypadku utraty, zniszczenia lub kradzieży Karty Flotowej, Zamawiający zobowiązany jest do natychmiastowego powiadomienia telefonicznie Wykonawcy pod numerami: (od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00) lub pod nr infolinii (poza godzinami pracy oddziału) w celu zastrzeżenia utraconej Karty Flotowej oraz dodatkowo dokonać potwierdzenia pod adresem e-mail..... Zgłoszenia utraty Karty Flotowej przyjmowane są całodobowo na infolinii we wszystkie dni tygodnia. Przy każdym zgłoszeniu utraty Karty Flotowej należy podać numer utraconej Karty Flotowej, typ, nazwę Zamawiającego oraz numer rejestracyjny lub nazwisko kierowcy, na które została wystawiona Karta Flotowa. Zamawiający zobowiązany jest do udostępnienia Wykonawcy wszelkich informacji dotyczących okoliczności utraty Karty Flotowej, których Wykonawca może zażądać. Wykonawca bezpłatnie wyda duplikat karty lub dokona wymiany karty zniszczonej na nową nie później niż w ciągu 15 dni roboczych od daty zgłoszenia. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za szkody poniesione na skutek transakcji dokonywanych z użyciem utraconej lub skradzionej Karty Flotowej. Wykonawca przejmuje odpowiedzialność za Transakcje Bezgotówkowe dokonane przy użyciu utraconej lub skradzionej Karty Flotowej po upływie 2 godzin, licząc od momentu przyjęcia przez Wykonawcę zgłoszenia o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej pod warunkiem, że zawiadomienie o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej zostało dokonane przez Zamawiającego w trybie określonym w poprzednim ustępie niniejszej umowy”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany i podtrzymuje zapisy Zał. nr 2 do SWZ (PPPU).

Pytanie 20:

W przypadku wyboru oferty wykonawcy oferującego karty paliwowe Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych umową, obowiązywał Regulamin Używania Kart Paliwowych u Wykonawcy, czyniąc jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza różne rozwiązania organizacyjno – techniczne, w tym również regulaminy związane bezpośrednio z tankowaniem pojazdów tylko i wyłącznie pod warunkiem braku sprzeczności tych rozwiązań lub treści regulaminów z zapisami SWZ (łącznie z integralną częścią SWZ – treścią Zał. nr 2 do SWZ - PPPU).

- II. W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji:
1. Załącznik nr 2 do SWZ (Projekt umowy Część I, II i III) § 3 zostaje uzupełniony poprzez dodanie ustępu (nr 8) o następującej treści: „Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur VAT drogą elektroniczną w postaci elektronicznego obrazu faktury w wersji pdf na poniższy adres e-mail: sekretariat@cuw-zawiercie.pl.” W § 3 Projektu umowy Część I, II i III zmienia się również odpowiednio numeracja ustępów od 9 do 12.
- III. Działając zgodnie z art. 286 ust. 3 w związku z 284 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert i w konsekwencji tego:
1. **Rozdz. XVII SWZ - Termin związania ofertą:**
przyjmuje brzmienie: „1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni, tj. do dnia 18-12-2024r.** 2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert (19-11-2024r.).”
 2. **Rozdz. XVIII SWZ - Miejsce i termin składania ofert:**
przyjmuje brzmienie: „1. Wykonawca składa Ofertę wraz z wszystkimi wymaganymi w SWZ dokumentami za pośrednictwem Platformy zakupowej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1002438> - w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania, **nie później niż do dnia 19-11-2024r. do godziny 09:00.**”
 3. **Rozdz. XIX SWZ - Otwarcie ofert:**
przyjmuje brzmienie: „1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **19-11-2024r. o godzinie 09:05** poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie zakupowej ofert, tj. niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.”

- IV. Zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania, tj. <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1002438>, w sekcji „Komunikaty”, aktualnie obowiązujące dokumenty, w których dokonano zmian, pod nazwami:
- „SWZ Modyfikacja z dn. 14_11_2024”
 - „Zał. nr 2 PPPU modyf. z dn. 14_11_2024”,
- w których dokonane zmiany zostały wyróżnione zieloną czcionką.

Wprowadzone zmiany są obowiązujące przy składaniu ofert.

- V. Wprowadzone zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia prowadzą do zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu, zatem zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy Pzp, Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Zatwierdzam

Dyrektor

Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu

- Marek Borowik
